1 botella de plástico.
Tijera.
Regla.
Marcador.

Aumentar la sensibilización sobre la importancia 
del agua y el impacto de las precipitaciones en el 
medio ambiente, a través de la observación y el 
registro de datos climáticos. 

Pluviómetro casero

Ciento cuatro Ciento cinco 105

Ciencias Naturales 6° - Segundo Trimestre

Hipótesis:

……………………………………………………………...………………………………………………....................………………......................

.........................................................................................................................................................................................